

Plantacja Oxytree w Moczylach (gmina Kolbaskowo)

Z inicjatywy Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Szczecinie w dniu 16 czerwca 2018 r. w gospodarstwie rolnym **Państwa Zemelków w Moczylach** odbyło się powiatowe szkolenie na temat założenia plantacji drzewa tlenowego.

Szkolenie przeprowadził **Pan Tomasz Nowaczyk z firmy Oxytree Solutions Poland Sp. z o.o.**, który mówił na temat ciekawego sposobu zagospodarowania gruntów rolnych średniej jakości nasadzeniem drzew tlenowych. Prowadzący szkolenie omówił krok po kroku, jak założyć 1 ha plantacji ciekawego drzewa, które po 6 latach daje wysokiej jakości drewno.

Szczególne uwagę zwrócił na dostarczenie składników odżywczych tuż przed rozpoczęciem sadzenia, jak również w trakcie użytkowania. Będą to makro- i mikroelementy, azot, potas, fosfor, magnez, siarka. Zasugerował, że można również zastosować naturalne preparaty wzmacniające zawierające szczepy bakterii.

Zabieg nawożenia oxytree jest szczególnie ważny w pierwszym roku prowadzenia uprawy, aby drzewo rozwinęło swój system korzeniowy i przygotowało się do nadejścia zimy.

Następny ważny zabieg to przycinanie drzewka wiosną (rok po posadzeniu) zwykłym sekatorem. Cięższe gałęzie należy przycinać piłką ręczną lub spalinową 5 cm powyżej poziomu gruntu, po skosie. Powstałe rany można zasmażować maścią ogrodniczą. Z uśpionych pączków roślina wypuści jeden lub więcej pędów.

W trakcie sezonu usuwamy pędy boczne, ponieważ odrosty z pędów bocznych tworzą sęki w drzewie, a to powoduje spadek jakości pozyskiwanego w przyszłości drewna.

Czekamy 6 lat na pierwszą wycinkę, ale relacje o tym po drugim spotkaniu szkoleniowym w przyszłości.

Uczestnicy szkolenia zadawali szereg pytań zarówno do szkółącego jak i właściciela, szczególnie o swoim doświadczeniu w prowadzeniu hodowli drzewa. Ponadto uczestnicy spotkania mogli zlustrować plantacje z nowo nasadzonymi sadzonkami, jednorocznymi i dwuletnimi drzewami.

Pragniemy podziękować **Pani Ewie i Jozefowi Zemalka** za możliwość zorganizowania szkolenia, a także **Panu Tomaszowi Nowaczykowi**, który przyjechał do nas z Poznania, tym samym przybliżając szczegółowo ciekawy sposób na produkcję drzewa tlenowego.



Fot.1. Uczestnicy szkolenia